Договор
 купли-продажи имущества
Саратовская область

Краснопартизанский район

п. Петровский                                                                              «___»_________2025 г.
         Администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального  района   Саратовской области, в  лице главы Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области – Усовой Светланы Владимировны,  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» и _____________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Земельным кодексом Российской Федерации, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1  Продавец предоставляет, а Покупатель приобретает в собственность нежилое здание, площадью 180 кв.м., c кадастровым номером 64:18:030401:1254, c земельным участком, площадью 816 кв.м., с кадастровым номером 64:18:030401:1243, расположенные по адресу: Саратовская область, Краснопартизанский район,  Рукопольское МО, п.Петровский, ул. Колхозная, д. 4а.
2. Плата по договору.
2.1 Цена Имущества установлена по итогам аукциона в электронной форме от _______ 2025 г. (протокол о результатах проведения открытых торгов № ______ от _______2023 года муниципального имущества.
Единый казначейский счет 40102810845370000052, казначейский счет 03100643000000016000 Отделение Саратову банка России// УФК по Саратовской области г. Саратов, ИНН 6418001402, КПП 641801001, БИК 016311121, ОКТМО 63624440, ОГРН  -  1136445000449, ОКПО  -  24417466, ОКФС  -  14, ОКОПФ  -  75404, код бюджетной классификации 075 1 14 06025 10 0000 430.
2.2. Договора, а также точное назначение платежа, номер и дату Договора, и период, за который осуществляется оплата.
2.3. Назначение платежа – покупка нежилого здания с земельным участком, в срок не позднее 30 дней со дня заключения договора купли-продажи.

3. Передача земельного участка

3.1. Передача имущества производится по акту приема-передачи между Продавцом и Покупателем. Акт приема-передачи составляется в течение 10 дней после полного расчета по настоящему договору.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец продал, а Покупатель купил по настоящему договору в собственность имущество, свободное от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не могли не знать.

4.1.1. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.1.2. Собственник имущества, не вправе менять его целевое назначение без соответствующего разрешения органов местного самоуправления.

5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. За нарушение сроков уплаты, сумма цены продажи имущества по настоящему договору Покупатели уплачивают Продавцу пени в размере 0,1 % от не внесенной суммы за каждый день просрочки.

5.3. Просрочка оплаты цены продажи имущества в сумме и в сроки указанные в пункте 3 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате цены продажи имущества.

5.4. Ответственность за сохранность объекта, указанного в п. 1.1 настоящего договора, а также риск случайной гибели с момента подписания настоящего договора несёт Покупатель.
6. Заключительные положения.
6.1. Переход права собственности на имущество, по настоящему договору подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

6.2. Покупатель становится собственником имущества с момента регистрации перехода права собственности по настоящему договору.

6.3. Все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество по настоящему договору несет Покупатель.

6.4. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, из которых один остается у Продавца, второй у Покупателя, третий в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

7. Особые условия договора
7.1.
 Неотъемлемой частью Договора являются:

7.2. Копия распоряжения администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области;

7.3. Копия протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи имущества;

7.4.  Копия протокола об итогах аукциона на право заключения договора купли-продажи имущества;

7.5.   Акт приема-передачи имущества.

8. Реквизиты сторон

Продавец:

                   Покупатель:
	Администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

ИНН 6418001402   КПП 641801001

ОГРН 1136445000449
р/с 40102810845370000052

Отделение Саратов Банка России// УФК по Саратовской области г. Саратов

Юридический адрес: 413560, Российская Федерация, Саратовская область, Краснопартизанский район, п.Петровский, ул. Центральная д. 26
ОКОПФ 75404   ОКФС 14

ОКТМО 63624440

9. Подписи Сторон

	Продавец:

Глава Рукопольского муниципального образования

__________________С.В. Усова
М.П.
	Покупатель:

____________